Comisién Estatal de Mejora Regulatoria
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 junio de 2021
(Pesos)

COMISION ESTATAL
DE MEJORA
REGULATORIA

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Socfales y Econdmicas.
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

3,310,045
1,683,265
369,802
438,740|
489,723
328,515

(10,735)]
10,735

3,310,045
1,672,530
369,802
449,475
489,723
328,515

1,357,921
829,851
143,374

10,735
255,240
118,721

1,238,806
829,851
143,374

10,735
136,125
118,721

1,952,124
842,679
226,428
438,740
234,483
209,794

[[Materiales y Suministros

Materiales de Admon, Emision de Doctos. y Articulos Oficlales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccidn y Comercializacion
Materifales y Articulos de Construccion y de Reparacin
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorfo
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Vestuario, Blances, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

71,131
12,000
3,600

2

42,300

6,000]

8,910
123
(4,912)
1,598
(3,445)
9212

(3,186)

71,131
20,910|
3,723
2,319
1,568
38,855
912

2,814

42,301
14,910|
1,893
2,319
1,598
17,853
912

2,814

39,034
14,910
1,893
2,319
1,598
14,588
912

2,814]

28,830
6,000
1,830

|[Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiente

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarlos y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacian
Servicios de Comunicacién Sacial y Publicidad

Servicios de Traslado y Vii
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

icos

179,660
74,338
14,400]

5,000
28,910

12,584

44,428,

(1,991)
304
1M

(3,055)

4,850

(2,298)

2,079

179,660
72,347
14,704

m
5,000
25,835
4,850
10,286

46,507

81,300
27,508
7,33
11
3,814
14,299
4,850
2,956

20,426

75,036
25,561
6,304
111
3,814
14,299
4,850
2,956

17,141

98,360
44,839
7,368
1,186
11,556

7,330

26,081

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubflaciones
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Otros Analogos.
Transferencias a la Seguridad Social
Danativos
Transferencias al Exterior

443,164

443,164

443,164
443,164

177,733

177,733

177,733

177,733

265,431

265,431

|Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mabiliario y Equipa Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Piiblica en Bienes de Dominio Plblico
Obra Piblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

F y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acclones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesidn de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financleras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

|Peuda Publica

Amortizacion de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Piblica

Comislones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

4,004,000

4,004,000

1,659,255

1,530,609

2,344,745
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
R
RGP ORER Del 1 de enero al 30 junlo de 2021
(Pesos)

Gasto No Etiquetado 4,004,000 - 4,004,000 1,659,255 1,530,609 2,344,745
Servicios Personales 3,310,045 . 3,310,045 1,357,921 1,238,806 1,952,124
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 1,683,265 (10,735) 1,672,530 829,851 829,851 842,679
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 369,802 - 369,802 143,374 143,374 226,428
Remuneraciones Adicionales y Especiales 438,740 10,735 449,475 10,735 10,735 438,740
Seguridad Social 489,723 - 489,723 255,240 136,125 234,483
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 328,515 - 328,515 118,721 118,721 209,794
Previsiones - - ] -
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos g 2 7 = e o &

Materiales y Suministros 71,131 . 71,131 42,301 39,034 28,830
Materiales de Admdn., Emision de Doctos. y Art. Oficiales 12,000 8,910 20,910 14,910 14,910 6,000
Alimentos y Utensilios 3,600 123 3,723 1,893 1,893 1,830
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion - - - - - *
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 7,231 (4,912) 2,319 2,319 2,319
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio - 1,598 1,598 1,598 1,598 -
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 42,300 (3,445) 38,855 17,855 14,588 21,000
Vestuario, Blances, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos - 912 912 912 912 .
Materiales y Suministros Para Seguridad - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores . 6,000 (3,186) 2,814 814 2,814 -

Servicios Generales 179,660 - 179,660 81,300 75,036 98,360
Servicios Basicos 74,338 (1,991) 72,347 27,508 25,561 44,839
Servicios de Arrendamiento 14,400 304 14,704 7,336 6,304 7,368
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv, - 111 m 1 M -
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 5,000 - 5,000 3,814 3,814 1,186
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto, y Conservacion 28,910 (3,055) 25,855 14,299 14,299 11,556
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad - 4,850 4,850 4,850 4,850 ]
Servicios de Traslado y Vidticos 12,584 (2,298) 10,286 2,956 2,956 7,330
Servicios Oficiales . ] - g - -
Otros Servicios Generales 44,428 2,079 46,507 20,426 17,141 26,081

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 443,164 - 443,164 177,733 177,733 265,431
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico - - . -
Transferencias al Resto del Sector Piblico - - B 2 E %
Subsidios y Subvenciones - 3 E
Ayudas Sociales - 5 - s z =
Pensiones y Jubilaciones 443,164 - 443,164 177,733 177,733 265,431
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - = 5 . =
Transferencias a la Seguridad Social - - = = e g
Donativos - - - |- - = s
Transferencias al Exterior - - B . - -

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles - - . - - .
Mobiliario y Equipo de Administracién - - ‘ x i 3
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - - - - - .

Equipo e Instrumental Médico y de Laboraterio - - - - 2 5
Vehiculos y Equipo de Transporte - - - 5 . N
Equipo de Defensa y Seguridad S . z 2
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas - . E - =
Activos Biologicos 5 - A ” =
Bienes Inmuebles - - . . 2
Activos Intangibles - - . e =

Inversion Pablica - - - g =
Obra Piblica en Bienes de Dominio Piblico - . - . % &
Obra Piiblica en Bienes Propios - - - - -
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento . - - - - - “

Inversiones Financieras y Otras Provisiones - = & - | s
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas - - - . e -
Acciones y Participaciones de Capital - - . 3 5 =
Compra de Titulos y Valores - - . . o ”
Concesién de Préstamos - - : = 5 =
Inversiones en Fideicomises, Mandatos y Otros Andlogos
Fideicomiso de Desastres Naturales {Informativo)

Otras Inversiones Financieras - - . - =
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales - - . - ‘

Participaciones y Aportaciones - 4 s = 5
Participaciones - - = : " =
Aportaciones s . . - . -
Convenios = - 5 R A

Deuda Piblica - - - - .
Amortizacion de la Deuda Pablica - - + o . :
Intereses de la Deuda Publica < F = E 5 3
Comisiones de la Deuda Priblica - . 2 e <
Gastos de la Deuda Piblica - . . e 3
Costo por Coberturas - L - . .
Apoyos Financieros . = 5 S .
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) - ¥ . E 3
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g

MORELOS

ARFITHGH GRL WONGO

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Admon., Emision de Doctos, y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materifales y Articulos de Construccién y de Reparacin
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv,
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacian, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Aclivos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Piblica en Bienes de Dominio Piiblico
Obra Piblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piiblica
Amortizacion de la Deuda Pliblica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Dauda Pilblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total de Egresos

4,004,000 -

4,004,000

1,659,255

1,530,609

2,344,745




